C2141 Literaturkreis - eat.read.sleep.

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Freitag, 26.09.2025, 19:00 - 21:00 Uhr

34,00 €
6 Termine
Tanja Gernet

IS, KBZ, SV 1.02, Muhlenstraf3e 15, 85737 Ismaning

Sie lieben Bicher, spannende Geschichten und gute Gespréache? Dann ist das Literaturforum Ismaning genau das Richtige
fur Siel In gemutlicher Runde treffen wir uns einmal im Monat, um uns Uber Literatur, Theater und kulturelle Highlights
auszutauschen. Im Mittelpunkt steht bei jedem Treffen ein gemeinsam gelesenes Buch, das zuvor per Losentscheid aus einer
Vorschlagsliste aller Teilnehmenden ausgewahlt wird. Die Auswahl ist bunt und vielfaltig — von Romanen uber Biografien bis
hin zu aktuellen literarischen Entdeckungen - alle Genres sind willkommen. Austausch, Diskussion und Lesefreude stehen im
Vordergrund — ganz ohne Druck, aber mit viel Leidenschaft fur Literatur. AuBerdem bleibt Raum fur Empfehlungen, Erlebnisse
aus Theater oder Ausstellungen und personliche Lesehighlights.

Termine
Datum
26.09.2025
24.10.2025
28.11.2025
19.12.2025
23.01.2026

27.02.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 - 21:00 Uhr

19:00 - 21:00 Uhr

Ort

Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.

Ismaning, vhs im Kultur- u.

Bildungszentrum, Seminarraum 1, V1.03
Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02
Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02
Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02
Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02

Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02


index.php?urlparameter=kathaupt:11;knr:C2141
http://www.tcpdf.org

