C2141 Literaturkreis - eat.read.sleep.

Beginn	Freitag, 26.09.2025, 19:00 - 21:00 Uhr	
Kursgebühr	34,00 €	
Dauer	6 Termine	
Kursleitung	Tanja Gernet	
Kursort	IS, KBZ, SV 1.02, Mühlenstraße 15, 85737 Ismaning	

Sie lieben Bücher, spannende Geschichten und gute Gespräche? Dann ist das Literaturforum Ismaning genau das Richtige für Sie! In gemütlicher Runde treffen wir uns einmal im Monat, um uns über Literatur, Theater und kulturelle Highlights auszutauschen. Im Mittelpunkt steht bei jedem Treffen ein gemeinsam gelesenes Buch, das zuvor per Losentscheid aus einer Vorschlagsliste aller Teilnehmenden ausgewählt wird. Die Auswahl ist bunt und vielfältig – von Romanen über Biografien bis hin zu aktuellen literarischen Entdeckungen - alle Genres sind willkommen. Austausch, Diskussion und Lesefreude stehen im Vordergrund – ganz ohne Druck, aber mit viel Leidenschaft für Literatur. Außerdem bleibt Raum für Empfehlungen, Erlebnisse aus Theater oder Ausstellungen und persönliche Lesehighlights.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
26.09.2025	19:00 - 21:00 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Seminarraum 1, V1.03
24.10.2025	19:00 - 21:00 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02
28.11.2025	19:00 - 21:00 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02
19.12.2025	19:00 - 21:00 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02
23.01.2026	19:00 - 21:00 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02
27.02.2026	19:00 - 21:00 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kursraum 2, SV 1.02

zur Kursdetail-Seite